
Informace pro uchazeče o vzdělávání

 Vyhlášení termínu přijímací zkoušky

Termín jednotné přijímací zkoušky ke vzdělávání ve střední škole pro š.r. 2020/2021 vyhlásilo MŠMT 
na pondělí 8. června 2020

 Místo konání přijímací zkoušky

Uchazeč koná jednotnou přijímací zkoušku vždy na škole uvedené na přihlášce první v pořadí.

 Zasílání pozvánek k přijímací zkoušce

Pozvánku zasílá ředitel školy, na které koná uchazeč jednotnou přijímací zkoušku.

Pozvánku odešle  ředitel školy nejpozději 10 pracovních dnů před termínem jednotné přijímací 
zkoušky, tedy 25. 5. 2020. Informace o konkrétní organizaci jednotné zkoušky zveřejní ředitel školy 
nejpozději 25. 5. 2020 na www.sosvet.cz

 Průběh příjímací zkoušky

Dochází k prodloužení času trvání testů:

test z českého jazyka a literatury na 70 minut (+10 minut) 

test z matematiky na 80 minut (+15minut)

 Vyhodnocení přijímací zkoušky

Zveřejněná kritéria přijímací zkoušky zůstávají zachována.

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny nejpozději 16. 6. 2020 na veřejně přístupném místě ve 
škole a na www.sosvet.cz 

Nepřijatým uchazečům bude neprodleně odesláno rozhodnutí o nepřijetí (do vlastních rukou)

Nepřijatí uchazeči, kteří splnili podmínky přijímacího řízení, ale nebyli přijati z kapacitních důvodů, 
obdrží současně s rozhodnutím poučení o možnosti žádosti o vydání nového rozhodnutí.  Vzor 
žádosti bude zveřejněn na www.sosvet.cz (nahradí odvolání proti rozhodnutí ředitele školy). Žádost 
může zákonný zástupce nezletilého uchazeče nebo zletilý uchazeč podat do tří pracovních dnů po 
obdržení rozhodnutí o nepřijetí.

 Odevzdání zápisového lístku

Termín odevzdání zápisového lístku přijatým uchazečem je stanoven na 5 pracovních dnů od 
zveřejnění seznamu přijatých uchazečů – nejpozději do 23. 6. 2020. 

Zápisový lístek lze odevzdat v tomto termínu ve škole nebo k poštovní přepravě.

Zpětvzetí zápisového lístku je možné pouze v případě, že je uchazeč na základě vydání nového 
rozhodnutí přijat na jinou školu a prokáže se rozhodnutím o přijetí na tuto školu.

 Náhradní termín

K náhradnímu termínu může jít uchazeč, který se do 3 dnů z vážných důvodů (nemoc, karanténní 
opatření  apod. – potvrzeno lékařem) omluvil písemně řediteli školy z řádného termínu. Náhradní 
termín je stanoven na 23 6.2020.


